CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 012/2013

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando reparações nos calçamentos de Santa Rosa,
neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30

de abril de 2013.

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Santa Rosa consiste em uma parte do Município que tem considerável
número populacional e, assim, de motoristas de automóveis e motocicletas,
além de ciclistas, dos quais grande parte se desloca diariamente com destino a
seus locais de trabalho, que em sua maioria ficam localizados em outras parte
do Município.

Diante da situação, em meio às más condições em que se encontra o
calçamento de Santa Rosa, esses cidadãos passam por momentos de perigo e
desconforto ao terem que sair de suas casas e do bairro.

Pensando ainda na possibilidade de a situação piorar e trazer problemas
futuros para a economia do Município, caso tenha que ser construído novo
calçamento, peço a análise devida dos pares da Casa Legislativa quanto à
deliberação da matéria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30

de abril de 2013.

SOCORRO OSTERNO NEVES

Vereadora